
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 337 del 08/04/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: INDIZIONE  GARA  TELEMATICA  EX  ART.  25  DEL  D.  LGS.  36/2023  PER
L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  GUANTI  PER RADIO  PROTEZIONE  PER  LE  VARIE
UU.OO.


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE
- il Direttore della UOC Day Surgery con nota Prot. n. 866/2024 (Allegato n. 1), ha richiesto


l’approvvigionamento di “guanti sterili di radioprotezione” specificandone il quantitativo e
le misure;


- il  Servizio scrivente, nel dare seguito alla richiesta in parola, ha invitato il Responsabile
del Servizio di Prevenzione e Protezione, Dott.ssa Margherita Agresti, a fornire le relative
specifiche tecniche (mail del 9/02/2024 - Allegato n. 2);


- la precitata Dottoressa a tanto ha provveduto, giusta nota Prot. n. 4417/2024 (Allegato n. 3);
- susseguentemente  è  pervenuta  richiesta  per  identica  fornitura  da  parte  della  UOSD


Neuroradiologia (Prot. n. 5239/2024 - Allegato n. 4);
TENUTO CONTO CHE 


- il Servizio scrivente ha attivato specifica iniziativa telematica di acquisto (RdO- Confronto
preventivi – n. 4110285) per l’importo complessivo presunto, determinato con l’ausilio del
supporto al RUP (Del. DG n. 262/2022) pari ad € 33.600,00, andata deserta;


- permanendo l’esigenza di approvvigionarsi,  è sorta la necessità  di  indire  RdO aperta  ex
art.25 del D.Lgs n.36/2023 e smi concernente l’affidamento della fornitura di guanti per
radioprotezione destinate alle varie UU.OO., da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo
più basso per prodotto conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023), ferme le specifiche
tecniche, il fabbisogno e l’importo presunto della spesa a farsi;


VISTA la documentazione di gara, (agli atti) predisposta dalla UOC Provveditorato ed Economato;
VISTI 


- l’art.  15,  comma 13, lettera  d) del D.L. 95/2012, convertito  in L. 135/2012, il  quale
dispone che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi
relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di
acquisto e negoziazione telematici  messi a disposizione della stessa CONSIP e che i
contratti stipulati in violazione sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa
di responsabilità amministrativa;


- l’art. 25 e l’art. 50 comma 1 lett b) del D. Lgs. n. 36/2023;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di


- indire  una  procedura  telematica  concernente  l’affidamento  della  fornitura  annuale  di
“guanti sterili per radioprotezione”,  destinata alla U.O.C. Day Surgery e alla UOSD


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Neuroradiologia, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto
conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023) e per l’importo complessivo presunto
di € 33.600,00 IVA esclusa;


-  approvare la documentazione di gara, (agli atti) predisposta dalla UOC Provveditorato
ed Economato;


ATTESTATA la legittimità della presente determina, che è conforme alla vigente  normativa in
materia;


DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I - INDIRE una procedura telematica concernente l’affidamento della fornitura annuale di “guanti
sterili per radioprotezione”, destinata alla U.O.C. Day Surgery e alla UOSD Neuroradiologia, da
aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme (art. 108, co. 3, del D.
Lgs. n. 36/2023) e per l’importo complessivo presunto di € 33.600,00 IVA esclusa;
II - APPROVARE la documentazione di gara, (agli atti) predisposta dalla UOC Provveditorato ed
Economato; 
III  -  PRENDERE ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  del  presente  appalto
verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Economico-Finanziaria al competente conto di bilancio;
IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.  Lgs.  159/2011  s.m.i.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
V- PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VI - NOMINARE, quale RUP (art. 15 del D. Lgs n. 36/2023) il Dott. Leonardo Violante, Dirigente
Ammnistrativo  della  UOC  Provveditorato  ed  Economato  e  il Responsabile  del Servizio di
Prevenzione e Protezione;
VII – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. GEF, al Servizio di Prevenzione e Protezione, alla UOC Day Surgery e UOSD
Neuroradiologia.


L’estensore
Natascia Sieno


                                                                                                    IL DIRETTORE
                                                                   U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 


         Dott.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0000866/i del 10/01/2024 09.59 Registrato da:  Uoc Day Surgery Polispecialistica


*10/01/2024 09.59-20240000866*











 


UOSD SERVIZIO PREVENZIONE E 


PROTEZIONE 


Resp. Dott.ssa Margherita Agresti 


margherita.agresti@aorncaserta.it 


Tel: +39 0823 232504 


Dirigenti Medici 
Dott.ssa Giovannina Sorgente 


giovanna.sorgente@aorncaserta.it 


Tel +39 0823 232753 
 
Dott.ssa Barbara Amore 
barbara.amore@aorncaserta.it 
Tel +39 0823 232270 
 
Dott. Silvio Buonincontro 
silvio.buonincontro@aorncaserta.it 
Tel +39 0823 232537 
 
Psicologa 
Dott.ssa Zuzana Simonova 
zuzana.simonova@aorncaserta.it 
Tel +39 0823 232534 
 
Addetto Servizio Prevenzione e 
Protezione 
Vincenzo Schiavone 
vincenzo.schiavone@aorncaserta.it 
Tel:+ 390823 232485 
 
Amministrativo 
Dott. Luca Damiani 
luca.damiani@aorncaserta.it 


Tel. +39 0823 232487 
 
TSRM 
Dott. Nicola Corvino 
nicola.corvino@aorncaserta.it 


Tel.+39 0823 232643 


 


Reparto: +39 0823 232508 
     


  
    


  
 
 
 
 
 


       Dipartimento dei Servizi  
                     Sanitari     
 


_______________________________________________________________________________________ 
AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” – Via F. Palasciano, 81100 – Caserta 


E-mail: servizioprevenzione@ospedale.caserta.it 


REGIONE CAMPANIA 


AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 
CASERTA 


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 


  
Al direttore UOC Provveditorato ed Economato 


dott.ssa Teresa Capobianco 


 


 


Oggetto: Caratteristiche D.P.I. guanti anti X 
 
Le caratteristiche dei suddetti D.P.I. devono essere le seguenti: 
 


Attenuazione almeno pari al 40% ad 80 kV e spessore non superiore a 0,30mm 
senza piombo e senza lattice, chirurgici, ipo-allergenici, sterili e resistenti alla 


penetrazione ed alla permeazione di microrganismi e microtraumi, privi di 


polvere minerale con superficie esterna liscia e alta sensibilità. 
 


Norme di riferimento: 
- EN 421 Protezione contaminazione radioattiva 
- EN 420 Dimensioni e proprietà fisiche 
- EN 455/1 Ispezione per eventuali fori 
- EN 455/2 Prova di elasticità - tensione 
- EN 455/3 Prove per la valutazione biologica 
- EN 388 Protezione contro i rischi meccanici 
- EN 374 I,II,III Il guanto ha superato la prova di resistenza ai rischi chimici 
- EN 61331-1/EC 1331-1 Attenuazione equivalenza al piombo 
- 89/686 CEE Dispositivi di protezione individuale 
- D.Lgs. 475/92 UNI EN 374  
 


 


 
 


                                                                                 Responsabile del Servizio 


                                                                               Dott.ssa Margherita Agresti 


 


 


 


 


 


UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0004417/i del 12/02/2024 10.52 Registrato da:  Uosd Servizio Prevenzione E Protezione 


*12/02/2024 10.52-20240004417*



mailto:vincenzo.schiavone@aorncaserta.it

mailto:servizioprevenzione@ospedale.caserta.it





UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0005239/i del 20/02/2024 10.30 Registrato da:  Uosd Neuroradiologia


*20/02/2024 10.30-20240005239*





				2024-04-05T13:43:02+0200

		TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 337 del 08/04/2024


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


INDIZIONE GARA TELEMATICA EX ART. 25 DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA GUANTI PER RADIO PROTEZIONE PER LE VARIE UU.OO.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 08/04/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-04-08T08:22:05+0200
	MAURO OTTAIANO




